
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RODOVIA GETHER LOPES DE FARIA, 900  – BAIRRO EMÍLIO CALLEGARI- S/Nº 

SÃO DOMINGOS DO NORTE -ES CEP 29745-000 

Telefax: (027) 3742 0200 - CNPJ 36.350.312/0001-72 

 
- TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2021 -  

 
PROCESSO Nº 1965/2021/PMSDN/ES 

 
Do Objeto: Aquisição de pneus novos para manutenção do veículo Caminhão 
Caçamba Placa PPA 0959 da frota da SEMAG. 
 
Razão Social: AFRT PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTFA-ME 
Endereço: Av. Antônio José de Souza n° 246, Aparecida, São Gabriel da Palha /ES, 
CEP: 29.780-000.  
CNPJ: 30.691.232/0001-02 
 
Do Valor e do Pagamento: A presente contratação importa em R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais ). 
 
Da Justificativa: A dispensa de licitação para a aquisição do objeto do presente 
termo, justifica-se pela notória experiência e trabalho da empresa além de ter a 
empresa apresentada o menor preço estando, portanto em conformidade com o valor 
de mercado. 
 
Do Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133 de 01 de Abril de 2021. 
 

São Domingos do Norte/ES, 16 de Abril de 2021. 
 

 
. 

______________________________ 
JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI 

Presidente da CPL – Portaria nº8139/2021 
 

 
 

RATIFICAÇÃO 
Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em 
consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria Geral, aprovo 
a realização da despesa, independente de licitação. 
 

São Domingos do Norte/ES  16 de Abril de 2021 
 

 
           Ana Izabel Malacarne de Oliveira 

              Prefeita Municipal 

 


